Participaram, ainda, do presente julgamento, os Conselheiros JOAO BELLINI JUNIOR (Presidente Substituto), ROBERTA DE AZEREDO FERREIRA PAGETTI, ALICE GRECCHI, NUBIA MATOS MOURA, LIVIA VILAS BOAS E SILVA.

Em face do Contribuinte acima identificado, foi lavrado o Auto de Infração de fls. 58/68, apurando-se o valor do crédito tributário no importe de R$243.712,81 (duzentos e quarenta e três mil, setecentos e doze reais e oitenta e um centavos), já acrescidos de multa de ofício de 112,50% e juros de mora, relativo ao Imposto de Renda Pessoa Física, tendo em vista a instauração de procedimento de verificação do cumprimento das obrigações tributárias pelo Contribuinte.

[...]

Diante do exposto, VOTO no sentido de NEGAR provimento ao Recurso.
Assinado Digitalmente 
Roberta de Azeredo Ferreira Pagetti 

Relatório 

Em face do Contribuinte acima identificado, foi  lavrado o Auto de Infração 
de fls. 58/68, apurando­se o valor do crédito tributário no importe de R$243.712,81 (duzentos e 
quarenta e três mil, setecentos e doze reais e oitenta e um centavos), já acrescidos de multa de 
ofício de 112,50% e juros de mora, relativo ao Imposto de Renda Pessoa Física, tendo em vista 
a instauração de procedimento de verificação do cumprimento das obrigações tributárias pelo 
Contribuinte.